
COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO

Provincia di Arezzo
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 155 DEL 11/08/2015

OGGETTO:  IMPIANTO  SEMAFORICO  PEDONALE  A  CHIAMATA  SU  VIALE 
GRAMSCI _  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO (PROG. N° 894/A).

L’anno DUEMILAQUINDICI addì UNDICI del mese di AGOSTO alle ore 15:00 nella sala 
delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la  Giunta.

La seduta è segreta.

Il Sig. MAURIZIO VILIGIARDI nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza.
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Dott. FABIO MARIA SACCA.

Risultano presenti:

VILIGIARDI MAURIZIO SINDACO Presente

ROMEI SANDRA VICE SINDACO Presente

ARTINI VALENTINA ASSESSORE Assente

CORSI DAVID ASSESSORE Presente

FABBRI BARBARA ASSESSORE Presente

LAMIONI ANNAMARIA ASSESSORE Presente

Totale presenti: 5 Totale assenti: 1

Delibera n. 155 del 11/08/2015



Proposta n. 1144/2015

Servizio MANUTENZIONI

OGGETTO:  IMPIANTO  SEMAFORICO  PEDONALE  A  CHIAMATA  SU  VIALE 

GRAMSCI _  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO (PROG. N° 894/A).

CUP: I51B15000190004

LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che:

 con deliberazione CC n 21/2015 è stato approvato il bilancio di previsione anno 2015;

 con deliberazione GM n.05 /2015 con la quale è stato approvato il PEG provvisorio 2015;

 Viale  Gramsci  presenta  problematiche  sulla  attuale  viabilità  legate  essenzialmente  alla 

necessità di mettere in sicurezza l’utenza debole (pedoni) rispetto alla consistente intensità di 

traffico che caratterizza l’arteria stradale;.

VISTO  il  progetto  esecutivo  per  ”LAVORI  DI  IMPIANTO  SEMAFORICO  PEDONALE  A 

CHIAMATA SU VIALE GRAMSCI (PROG. N° 894/A)” redatto dall’Area 2 Tecnica nel quale è 

prevista una spesa complessiva di €. 20.000,00, così suddivisa:

 per lavori a misura (Base d’asta + Oneri Sicurezza) €.   16.900,00;

 per somme a disposizione €.     3.100,00;

Totale appalto (a+b) €.   20.000,00;

DATO ATTO che il suddetto progetto esecutivo, che si allega quale parte integrante e sostanziale al 

presente atto, si compone dei seguenti elaborati:

DOCUMENTI GENERALI

Elab. 1 – Relazione Tecnica 

Elab. 2 – Capitolato Speciale d’Appalto 

Elab. 3 – Computo Metrico Estimativo dei Lavori  E Quadro Economico

ELABORATI GRAFICI:

Tav. 01 – Corografia – Planimetria generale intervento

Tav. 02 – Particolari costruttivi

RITENUTO  di  provvedere  all’approvazione  del  progetto  esecutivo  denominato  ”LAVORI  DI 

IMPIANTO  SEMAFORICO  PEDONALE  A  CHIAMATA  SU  VIALE  GRAMSCI (PROG.  N° 

894/A)”.

Delibera n. 155 del 11/08/2015



VISTI:

- il D.Lgs. 163/06 e ss.mm.ii.;

- il Regolamento di Attuazione del D.Lgs 163/06 approvato con D.p.r. 207/2010 e ss.mm.ii.;

- la determinazione dirigenziale n. 709 del 07/08/2015 inerente precisazioni e determinazioni per le 

posizioni organizzative in caso di assenza del dirigente.

DATO ATTO  che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno  espresso  il  proprio  parere 

favorevole ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267:

- il  Responsabile del Servizio Manutenzioni dell’Area 2 Tecnica Sandro Mazzuoli  in merito alla 

regolarità tecnica;

- il Dirigente Dott. Fabbri Daniele in merito alla regolarità contabile.

VISTO l’art.48 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267.

Con voti favorevoli unanimi resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto che si intende qui 

interamente riportata e trascritta;

1)  di  approvare  il  progetto  definitivo  inerente  ”LAVORI  DI  IMPIANTO  SEMAFORICO 

PEDONALE  A  CHIAMATA  SU  VIALE  GRAMSCI (PROG.  N°  894/A)”  redatto  dall’Area  2 

Tecnica Comunale nel quale è prevista una spesa complessiva di €. 20.000,00, così suddivisa:

 per lavori a misura (Base d’asta + Oneri Sicurezza) €.   16.900,00;

 per somme a disposizione €.     3.100,00;

Totale appalto (a+b) €.   20.000,00.

2) di dare atto che il progetto in questione si compone dei seguenti elaborati che si allegano, quale 

parte integrante e sostanziale, alla presente determinazione:

DOCUMENTI GENERALI

Elab. 1 – Relazione Tecnica 

Elab. 2 – Capitolato Speciale d’Appalto 

Elab. 3 – Computo Metrico Estimativo dei Lavori e Quadro Economico

ELABORATI GRAFICI:

Tav. 01 – Corografia – Planimetria generale intervento

Tav. 02 – Particolari costruttivi

Delibera n. 155 del 11/08/2015



3)  di  dare  atto  che  il  primo  lotto  dell’opera  comporta  una  spesa  complessiva  pari  ad  euro  €. 

20.000,00=, e risulta finanziata nella programmazione annuale – Anno 2015 - come di seguito:

- Int. 1080103-977/0 (Codice SIOPE 1311) del bilancio 2015; 

4) di dare atto, ai sensi dell’art. 78 comma 2 della L.R. 1/2005, che l’approvazione del progetto in 

esame ha i medesimi effetti  del permesso di costruire, e che il progetto allegato è conforme alle 

prescrizioni  urbanistiche,  alla  vigente  legislazione,  e  alle  norme  di  sicurezza,  sanitarie  e 

paesaggistiche;

5) di  dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai  sensi di  legge,  col voto 

unanime dei presenti.

Delibera n. 155 del 11/08/2015



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Proposta n. 1144/2015

OGGETTO: IMPIANTO SEMAFORICO PEDONALE A CHIAMATA SU VIALE 
GRAMSCI _  APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO (PROG. N° 894/A)..

Ai  sensi  dell’art.  49,  comma 1,  d.lgs.  n.  267/2000,  si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla 

regolarità tecnica della proposta di delibera di cui all’oggetto.

Sottoscritta dal Dirigente
MAZZUOLI SANDRO

con firma digitale

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come appresso:

SINDACO SEGRETARIO COMUNALE

MAURIZIO VILIGIARDI        FABIO MARIA SACCA

Delibera n. 155 del 11/08/2015


